Tempestivamente,  a  serventia  apresentou  o  plano  de  trabalho  (ep.  1658598)  solicitado  por  esta
Corregedoria, sinalizando a projeção da viabilidade de inserção dos dados em um prazo de 01 (um) ano e 3
(três) meses. Abaixo segue a transcrição do plano de ação proposto:

Atualmente temos cerca de 187.000 (cento e oitenta e sete mil) atos
a serem enviados e, cada ato leva cerca de 10 (dez) minutos para
inserção,  como  já  relatado,  o  que  demandaria  cerca  de  32.000
(trinta e duas) mil horas de trabalho para serem inseridos;

Para  isso  propomos  a  redução  do  horário  de  atendimento  ao

[...]

Nº DO CONTRATO:  50/2023. 
 PROCESSO SEI Nº:  0004802-81.2023.8.23.8000. 
 OBJETO:  Aquisição  de  material  permanente  (mobiliário),  para  atender  à  demanda  do  Poder  Judiciário  de 
 Roraima. 
 VALOR  :  O  valor  total  da  contratação  é  de  R$16.887,30  (dezesseis  mil  oitocentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  trinta 
 centavos). 
 VIGÊNCIA:  O prazo de vigência da contratação é de  8 (oito) meses, contados da data de sua assinatura. 
 CONTRATADA:  Hyper  Technologies  Comércio  de  Informatica  e  Servicos  LTDA  -  CNPJ  nº. 
 40.689.972/0001-50.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº DO CONTRATO:  51/2023. 
 PROCESSO SEI Nº:  0008814-41.2023.8.23.8000. 
 OBJETO:  Aquisição de material de som em geral, para  atender à demanda do Poder Judiciário de Roraima. 
 VALOR  :  O  valor  total  da  contratação  é  de  R$461.400,00  (quatrocentos  e  sessenta  e  um  mil  e  quatrocentos 
 reais). 
 VIGÊNCIA:  O prazo de vigência da contratação é de  12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 
 CONTRATADA:  ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI - CNPJ nº. 04.162.481/0001-92. 
 FUNDAMENTAÇÃO:  Lei  n.º  8.666/93  ,  Lei  n.º  10.520/02  e  da  Lei  n.º  8.078/1990  (Código  de  Defesa  do

[...]

10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17,
17.1, 18, 18.1, 19, 19.1, 20,21,

22, 23, 23.1, 24, 25, 26)

R$1.118.120,00

2

MOBILI COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI
CNPJ sob o n.º

36.648.572/0001-29
para os itens (1, 1.1, 2, 2.1, 3,

3.1, 4, 4.1, 6,6.1)

R$1.299.820,00

Valor global do certame: R$ 2.417.940,00 (dois milhões, quatrocentos edezessete mil novecentos e
quarenta reais).

Demais informações encontram-se disponível nos autos do processo supracitado.
Boa Vista/RR, 26 de junho de 2023.

VENICIUS ANTONY LINHARES
Pregoeiro Oficial - DPE/RR

Em 26 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por VENICIUS ANTONY LINHARES, PregoeiroOficial, em